
Contacto

Teléfono 927428500
Fax 927417968
Correo Electrónico contratacion@aytoplasencia.es

Dirección Postal

c/ Del Rey, 6
(10600) Plasencia España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2023 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Plasencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.plasencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GkvBwnN3Jos%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización y realización de una Cabalgata de Reyes en la ciudad de
Plasencia, que se celebrará el día 5 de enero de cada año del contrato.

La finalidad de la contratación propuesta consiste en fomentar la participación y espacios de encuentro para laDescripción 
convivencia de todos sus vecinos, en especial al público infantil, organizando una actividad festiva, cultural y lúdica,
arraigada en las tradiciones navideñas.
Valor estimado del contrato 183.471,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.500,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.867,81 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.plasencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GkvBwnN3Jos%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Cesar Israel Hernandez Sanchez
NIF 76022148H
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.692 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/23
Fecha de Formalización 14/12/2023

Contrato

Firmado_18-23 - Contrato Cabalgata.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5d65bf2-f367-4e43-84fd-1dfc148292d5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2023

Motivación

Motivación por ser en su conjunto la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f29dca-3354-440b-9635-4d5fc23caa00
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5d65bf2-f367-4e43-84fd-1dfc148292d5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5d65bf2-f367-4e43-84fd-1dfc148292d5


Lugar

Sala de los Alcaldes

Dirección Postal

Calle del Rey, 6
(10600) Plasencia España

Admisión empresas y apertura de
documentación relativa a criterios cuya
valoración depende de un juicio de Valor

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2023 a las 13:00 horas
Admisión de empresas y apertura de sobres que
contienen documentación relativa a criterios cuya
valoración depende de un juicio de valor

Lugar

Sala de los Alcaldes

Dirección Postal

Calle del Rey, 6
(10600) Plasencia España

Apertura de ofertas económicas y de otros
criterios

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2023 a las 13:20 horas
Apertura de los sobres que contienen documentación
relativa a oferta económica y demás criterios cuya
evaluables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de carrozas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Incremento del número de kilos de caramelos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento del número de pasacalles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas y de Seguridad de las Carrozas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Diseño, decoración y características artísticas de las carrozas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Iluminación y sonido de las carrozas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Pasacalles de la cabalgata y espectáculo de animación a desarrollar en la Plaza Mayor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C99YwJqV6Nwtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000012272644 |  2023-001008065 | Mon, 18 Dec 2023 12:50:51:868 CET 170290021189789893UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C99YwJqV6Nwtm4eBPtV6eQ%3D%3D

